erat deaurata, duo parva candelabra argenti; et de hiis constat

per instrumentum manu, signo et subscriptione dicti magistri

Henrici scriptum et signatum ^

Postquam vocatis coram nobis procuratoribus supradictis

,

perquisimus cum eisdem si dominus episcopus et capitulum

supradicti habebant pênes se, nec unquam habuerunt, ultra

predicta bona et jocalia per eosdem restituta, ut prefertur, am-
pliora; qui procuratores , nominibus quibus supra, [super],

Sancta Dei evangelia in nostris manibus juraverunt, dominos suos

predictos de bonis et jocalibus predictis amplius non habere.

Perinde nos, attentis et consideratis omnibus et singulis supra-

dictis, cum nobis constet légitime, tam per informationem per nos

factam, quam per juramenta dictorum procuratorum in nostris

manibus ut premittitur prestita, dominum episcopum et capi-

tulum predictos bona et jocalia de thezauro Cluniacensi ampliora

non habere quam illa supradicta, que reddita et restituta fuerunt

dicto domino abbati seu aliis supradictis ipsius nomine et pro^

eo, per dominum episcopum et capitulum memoratos; eosdem

dominum episcopum et capitulum présentes^ coram nobis, dictis

procuratoribus et pro^ dictis domino episcopo et capitulo reci-

pientibus ad reddendum et restituendum bona et jocalia ampliora

dicto domino abbati et ecclesie ac conventui Cluniacensi, aucto-

* Le document ne dit pas à quel titre conviction de la bonne foi entière des

les détenteurs eurent ces ornements détenteurs, dont les déclarations avaient

et ces vases précieux, comme déposi- été d'ailleurs spontanées. Il ne met même
taires, engagistes^ donateurs, ou s'il s'agit pas à leur charge les frais faits par

de l'application du droit de dépouille l'abbé de Cluny à leur encontre,

très usité à cette époque. Mais le refus, ^ Mss. per.

par le juge, de prononcer aucune amende, ' Mss. presentibus.

aucune indemnité même, implique sa ^ Mss. per.
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ritate nobis in hac parte commissa, absolvimus et quittamus.

Nichilominus penas et expensas in quibus predicto domino
abbati dicti dominus episcopus et capitulum teneri possent quo-

quomodo, occasione bonorum et jocalium prediclorum, eisdem

auctoritate predicta, et eorum cuilibet, de gratia speciali, totaliter

rémittentes. — In cujus rei testimonium presentibus litteris

sigillum nostrum proprium apponi fecimus una cum signo et

subscriptione notarii publici infrascripti.

Datum in Sancto Floro, in domo qua inhabitamus, die unde-

cima mensis decembri anno a Nativitate Domini millesimo ccc°

quadragesimo primo, indictione nona, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini Benedicti, digna Dei providentia

pape duodecimi, anno septimo; presentibus religioso viro fratre

Pontio Ademari preceptore domus de la Folhada^, domino
Guillelmo Carlati presbytero, Michaele Ferrandi clerico, ac

Pontio de Albareto^ domicello, et pluribus aliis testihus ad pre-

missa vocatis.

Et ego Guillelmus Saysseti, clericus de Sancto Floro, publicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius^ predictis omnibus \
dum sic per dictum dominum archidiacorum fièrent et agerentur,

presens una cum dictis testibus interfui^ et huic littere seu instru-

mento presenti ^, una cum appositione sigilli dicti domini archi-

diaconi, signum meum apposui rogatus, in testimonium premis-

sorum, et etiam requisitus^

* LaFeuillade,aujourd'hui simple mon- 2 Albaret (Lozère), arr.de Marvéjols

tagne à vacheries, près de Murât (Cantal)
;

^ Mss. notarii.

ancienne commanderie de Tordre de ^ Mss. predictis omnibus.

Saint-Antoine en Dauphiné. Peut-être * Mss. presento.

s'agit-il de la Foulhouze, com. de Dorât, ® Arch. du Cantal. Nouv. acq. Charte

près de Laveine, ancienne préceptorerie orig. sur parch. Pièce émigrée de Saint-

des Templiers (Niepce. Le grand prieuré Flour et revenue aux dépôts publics.

d'Auvergne, ip.325.— Enquête par l'évêque Incorrections nombreuses du scribe,

de Clermont en 1309. Procès des Tem- Comm. de M. Esquer archiviste, ainsi

plierSy 5e rouleau). Il faudrait alors lire que pour les deux suivantes.

la Folhosa.
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IX

*' QUITTANCE ET DÉCLARATION DE REMISE DES ORNEMENTS ET JOYAUX

PROVENANT DU TRÉSOR DE CLUNY

1341, 2 5 Décembre

Universis présentes litteras inspecturis frater Petrus, mise-

ratione divina Cluniacensis ecclesie minister humilis, salutem

in domino. — Notum facimus quod nos quittationem et remis-

sionem factas reverendo patri domino episcopo ac capitulo Sancti

Flori per venerabilem et discretum virum dominum Johannem
de Dompnio archidiaconum Sancti Flori in ecclesia Ciaromon-

tensî, de bonis et jocalibus que petebamus ab eis, ac pénis et

expensis in quibus propter hoc nobis teneri poterent, prout in

litteris quibus présentes nostre littere sunt annexe plenius conti-

netur, ratas et gratas habemus et eas tenore presentium iaudamus

approbamus et etiam confirmamus. — In cujus rei testimonium

présentes litteras nostrum fecimus apponi sigillum. — Datum
die xxv° decembris anno domini m° ccg^ quadragesimo primo*.